adequação do cronograma físico-financeiro, assim como de justificativa e autorização da autoridade
competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo administrativo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato tem o valor total de R$1.560.000,00 (um milhão quinhentos e sessenta mil reais) ,
conforme proposta da contratada, no qual estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, taxa de licenciamento, frete, seguro

[...]

de Minas Gerais - Emater

HOMOLOGAÇÃO
 Homologo e adjudico nesta data, para os efeitos legais, o 
Pregão eletrônico nº64./2024, tendo como licitante vencedora a 
empresa Hemarcon Engenharia de ar condicionado Ltda, CNPJ 
24.125.693/0001-07,no valor total de R$495.000,00(quatrocentos e 
noventa e cinco mil reais), com o objeto:contratação de empresa para 
prestação de serviço de instalação e desinstalação de equipamentos de 
ar condicionado, conforme condições, detalhamento e especificações 
constantes no ANEXO I (Termo de Referência e) e II (Projeto Básico),

[...]

a contratação da empresa PLAYLIST SOLUCOES LTDA, CNPJ: 
05.869.355/0001-35, para realizar serviço, manutenção e suporte 
técnico do software de automação, exibidor de áudio radio playlist, 
(Playlist, Commercial, Maker, Logger), com previsão de valor global 
de R$ 12.207,28 (doze mil duzentos e sete reais e vinte e oito centavos), 
que correrá por conta da dotação orçamentária 3151 13 131 121 4294 
0001 3390 40 02 Fonte: 0 10 1, do orçamento em vigor aprovado 
pela Lei Orçamentária Anual nº 24.678 de 17 de janeiro de 2024, e 
que a despesa remanescente da obrigação contraída para os exercícios

[...]

mecânica instalados na Fundação Clóvis Salgado, Cefart Liberdade e 
Palácio da Liberdade, decorrente doPregão Eletrônico – nº 43/2024; 
Vigência: 12 (doze) meses contado a partir do primeiro dia subsequente 
à publicação no Portal Nacional de Contratações (PNCP); Valor: 
R$434.000,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil reais);Signatários: 
Sérgio Rodrigo Reis/FCS e Rafael Neto Resende; Processo SEI: 
2180.01.0000854/2024-20.

3 cm -11 2010948 - 1

Fundação de Amparo à Pesquisa do 
Estado de Minas Gerais - Fapemig

CHAMADA FAPEMIG/SEDE/INVEST MINAS 
017/2024 COMPETE MINAS – LINHA ATRAÇÃO DE

[...]

cooperação para execução direta no orçamento da FAPEMIG 
das despesas correspondentes à execução do projeto “Cultivo de 
amoreira preta na Zona da Mata de MG: geração de conhecimento, 
aptidão comercial dos frutos e desenvolvimento econômico da região”; 
Valor: R$ 212.383,90 (duzentos e doze mil, trezentos e oitenta e três 
reais e noventa centavos); Dotações: 2071 19 571 022 4513 0001 3 
3 50 43 0 10 1 , 2071 19 571 022 4513 0001 4 4 50 42 0 10 1; Data 
de Assinatura: 08/11/2024; Signatários: Prof. Carlos Alberto Arruda 
de Oliveira – Presidente da FAPEMIG; Leonardo Brumano Kalil –